
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Segunda-feira •  30 de setembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 195

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 01/2024) ......................................................................... 2



Segunda-feira
30 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 195

- 2 -

 Câmara Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f e l i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 01/2024)

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE
PC CARLOS MOURA  - SEDE

CNPJ: 13.458.732/0001-71 - CEP: 44.550-000 - SAO FELIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 1 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PRESIDENTE(A) do(a) CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE, no uso de suas atribuições legais e devidamente 
autorizado no artigo  da lei de nº 888/2023 de 21 de novembro de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, aprovado pelo Decreto Nº 
061/2023 de 28 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Presidente(a).

10101 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - GESTAO DAS ACOES LEGISLATIVAS

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 0,00 8.000,00

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 2.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 10.000,00 10.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 30 de setembro de 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE(A) do(a) CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE, Estado da Bahia, em  30 
de setembro de 2024.

ANTONIO BOMFIM SOUZA PINTO
Tesoureiro

CPF: 743.167.025-72

JOSÉ BATISTA SOUZA PINTO
Presidente(a)

CPF: 536.745.295-72

Página: 1 de 130/09/2024 - 16:48:18  SIAFIC - 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 01/2024)



		2024-09-30T04:52:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




